Tel.: +49 (0) 174 2112705
marialenareimer@gmail.com

www.maria-lena.de

Wohnort: Bad Nenndorf
Geburtsdatum: 15.06.1986
Nationalitat: deutsch
KorpergroBe: 1,68 m
Haarfarbe: braun
Augenfarbe: blau
Stimmumfang;: e-a*“‘| Belt-f*

Fremdsprachen: Englisch (flieBend)

Fihrerschein:

Agentur:

seit 2022

2022

2010- 2011

2007- 2010

2011

2011

Gesang;:

Tanz:

' MARIA-LENA

Maria-Lena Reimer (geb. Hecking)

Spanisch (Grundkenntnisse)
Klasse B (PKW vorhanden)

ZAV-Kiinstlervermittlung

hinx+kunst theatermanagement

Fortbildung: EFP - The Estill Voice Training

Workshop: The Estill Voice Training System Level One & Two Stimmkontor Hannover
Stefanie Rummel

Studium: Musikerziehung- Studienprofil Musical
Hochschule Osnabriick
Abschluss: Bachelor of Arts (B.A.)

Ausbildung zur staatlich gepriiften Musicaldarstellerin
German Musical Academy, Osnabriick

Workshop: The Estill Voice Training System Level One & Two Hochschule Osnabriick
Alberto ter Doest

ZAV- Prasentation ausgewahlter Absolventen/Absolventinnen deutscher Privatschulen
Theatersaal National Bern

Enrico de Pieri, Sascha Wienhausen

Jazzdance | Modern | Partnering | Steppen (Grundkenntnisse)
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2023

2021-2024

2018

2014-2015

2013

2013

2012-2013

2012

2010

2009

2014- jetzt

2014- jetzt

2021

2019

2019

2019

9 TO 5 Waldbiihne Kloster Oesede
Choreografische Assistenz / tempordre Probenleitung / Regievertretung
Regie | Choreographie: Jessica Kriiger | musikal.Ltg.: Christian Tobias Miiller

BLUES BROTHERS Konzertdirektion Lang
Pinguin, Boss, Ensemble
Regie: Gerhard Weber | musikal. Ltg.: Philipp Lang | Choreographie: Julius P. Williams

BLUES BROTHERS Musical Factory Hannover
Pinguin, Claire, Ensemble
Regie: Gerhard Weber | musikal. Ltg.: Uli Schmid | Choreographie: Annika Dickel

BONNIE & CLYDE Theater Bielefeld
Cover: Eleanor / Stella
Regie: Jens Gobel | musikal. Ltg.: William Ward Murta

FROHE WEIHNACHTEN KLEINER EISBAR (TOUR) Theater Concept
Witi | Hugo | Nanuk | Uta
Regie: Ralph Reiniger

4 EVER & EVER- MY LIFE AND PINK FLOYD The Age Production
Ensemble | Cover Nadja | Dance Captain
Regie|Choreographie: Ellen Karcher

CABARET  Theater Oberhausen
Kit-Kat Girl | Lady 1 | Dance Captain
Regie: Roland Spohr | Choreographie: Andrea Heil

CABARET  Theater Hagen
Kit-Kat Girl | Lady 1
Regie: Thilo Borowczak | Choreographie: Barbara Tartaglia

WISE GUYS KLASSENFAHRT ALBUM-TOUR
u.a. Tanzbrunnen Koln, Waldbiihne Berlin
Tdnzerin

INTO THE WOODS Emma-Theater Osnabriick (Gastspiel)
Rotkdppchen

Regie: Sascha Wienhausen | musikal. Ltg.: Martin Wessels-
Behrens

WOHNZIMMER-FRAUENZIMMER
musikalisches Frauentrio
Solistin

HOCHZEITSSANGERIN

2. HALLENBERGER MUSICAL NIGHT
Backgroundgesang

MUSICALSTARS- DIE MUSICAL-GALA
Backgroundgesang VEC-Hallen Vechta

1. HALLENBERGER MUSICAL NIGHT
Backgroundgesang

SCHAUMBURG BEGRUBT 2019
Neujahrskonzert Wandelhalle Bad Nenndorf
Solistin
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